ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

Số:            /UBND-KTKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng
Ngày Quyền của người tiêu dùng

Việt Nam trên địa bàn

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Đoàn thể chính trị
thành phố Thủ Đức;
- Hội Doanh nghiệp thành phố Thủ Đức;
- Các Phòng, Ban chuyên môn, Trung tâm thuộc Ủy
ban nhân dân thành phố Thủ Đức;
- Các đơn vị hành chính-sự nghiệp trên địa bàn;
- Ủy ban nhân dân 34 Phường.

Ngày 06 tháng 02 năm 2024, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức tiếp
nhận Công văn số 74/CV-VPĐD ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Văn phòng
Đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh thuộc Hội bảo vệ người tiêu dùng Việt
Nam về thực hiện Kế hoạch số 6022/KH-BCT ngày 31 tháng 8 năm 2023 của
Bộ Công thương về tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu
dùng Việt Nam.

Nhằm kêu gọi, động viên, khuyến khích sự tham gia các cơ quan nhà nước,
tổ chức xã hội, doanh nghiệp và người tiêu dùng vào các hoạt động liên quan;
từng bước đưa Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam thành động lực và
điểm nhấn quan trọng trong đời sống kinh tế xã hội, góp phần xây dựng môi
trường kinh doanh, tiêu dùng lành mạnh.

Hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam trên địa bàn, Ủy
ban nhân dân thành phố Thủ Đức đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Đoàn
thể chính trị, chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức, Hội Doanh nghiệp thành phố
Thủ Đức, các đơn vị hành chính - sự nghiệp và Ủy ban nhân dân 34 phường tổ
chức treo băng rôn, Banner tại các khu vực trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,
các địa điểm cổ động trực quan để tuyên truyền đến người dân với các nội dung
theo phụ lục bên dưới văn bản này.

 (Đính kèm Công văn số 74/CV-VPĐD ngày 02/02/2024 của Văn phòng
Đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh và Kế hoạch số 6022/KH-BCT ngày
31/8/2023 của Bộ Công thương).

Thời gian thực hiện hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam
năm 2024 trên địa bàn thành phố Thủ Đức bắt đầu từ mùa mua sắp cuối năm

2

2023, được tập trung trong tháng 3 (tháng cao điểm) và kéo dài trong cả năm
2024, tùy tình hình hình thực tiễn tại các đơn vị./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công thương Thành phố;
- TT UBND TP.TĐ (CT và các PCT);
- Văn phòng HĐND-UBND TP.TĐ;
- Lưu: VT, KTKHĐT(TM).

TUQ. CHỦ TỊCH
TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ-KẾ HOẠCH

VÀ ĐẦU TƯ

Nguyễn Văn Dũng

3

PHỤ LỤC
NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN NGÀY QUYỀN CỦA

NGƯỜI TIÊU DÙNG VIỆT NAM NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Công văn số:            /UBND-KTKHĐT ngày      /02/2024

của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức)

- Thông tin minh Bạch - Tiêu dùng an toàn.
- An toàn cho người tiêu dùng trong các giao dịch trực tuyến.
- Bảo vệ quyền và lợi ích của người tiêu dùng trong thương mại điện tử.
- Người tiêu dùng có quyền được cung cấp đầy đủ và chính xác các thông tin khi
giao dịch.
- Coi trọng quyền lợi, Sức khỏe của người tiêu dùng.
- Hãy trở thành người tiêu dùng thông thái để tự bảo vệ quyền lợi chính mình.
- Xây dựng môi trường kinh doanh trực tuyến minh bạch, công bằng và an toàn
cho người tiêu dùng.
- Chung tay xây dựng một môi trường công bằng, toàn diện và đáng tin cậy cho
người tiêu dùng.
- Đẩy mạnh tiêu dùng hàng Việt, thúc đẩy sản xuất phát triển.
- Bảo vệ và xây dựng thương hiệu là bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.
- Thúc đẩy sản xuất, tiêu dùng bền vững.
- Tiêu dùng xanh, cùng sống lành.
- Không sản xuất và tiêu dùng sản phẩm có hại cho sức khỏe và môi trường.
- Tiêu dùng sản phẩm và dịch vụ xanh để bảo vệ môi trường và sức khỏe cộng
đồng.
- Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng là trách nhiệm chung của toàn xã hội.
- Chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, bảo vệ quyền lợi người tiêu
dùng.
- Kinh doanh lành mạnh, tiêu dùng bền vững.
- Kinh doanh lành mạnh, nâng cao niềm tin của người tiêu dùng.
- Người tiêu dùng có quyền được an toàn, khiếu nại và bồi thường.
- 1800 - 6838 - Tổng đài tư vấn, hỗ trợ người tiêu dùng trên toàn quốc.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T15:07:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Tấn Minh<ttminh.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T15:10:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Vũ Văn Thuận<vvthuan.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Văn Dũng<nvdung.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:49:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:50:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!